
 

 

 

Prot. n. 16940/2022 
 
Oggetto: NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO dal 01/06/2022 al 10/06/2022 
-  ATTRIBUZIONE COMPETENZE E FUNZIONI. 
 

DECRETO SINDACALE N. 07 del 01/06/2022  
 

IL SINDACO  
 

Richiamati i propri decreti: 
-  n. 09 del 01/12/2021 relativo al conferimento di incarico di Segretario Comunale reggente alla 
dott.ssa Monica Veziano per il periodo 01/12/2021 - 31/03/2022; 
-  n. 1 del 23/03/2022 relativo al conferimento di incarico di Segretario Comunale reggente alla 
dott.ssa Monica Veziano per il periodo 01/04/2022 - 30/04/2022; 
- n. 3 del 28/04/2022 relativo al conferimento di incarico di Segretario Comunale reggente alla 
dott.ssa Monica Veziano per il periodo 01/05/2022 - 31/05/2022; 
 
Dato atto che con propria nota prot. n. 15470 del 18/05/2022 il sottoscritto, ha richiesto alla 
Prefettura di Genova – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Liguria - il 
rilascio di nuova autorizzazione per il conferimento dell’incarico di reggenza a scavalco alla dott.ssa 
Monica Veziano, attuale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata Dolceacqua – 
Pigna – Vallebona, per il periodo 01/06/2022 – 30/06/2022; 
 
Dato atto che con nota  prot. n. 15481 del 27/05/2022, agli atti del Comune di Bordighera con il n. 
di prot. 16557 del 27/05/2022, il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e 
territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e provinciali, ha invitato il Comune di Bordighera 
ad avviare il procedimento di nomina del segretario entro il termine di 15 giorni dal ricevimento 
della medesima nota prot. n. 15481/2022; 
 
Dato atto che con nota del Comune di Bordighera prot. n. 16730 del 31/05/2022, in riscontro alla 
nota protocollo n. 15481/2022 sopra richiamata, il sottoscritto ha comunicato al Dipartimento per 
gli affari interni e territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e provinciali, di aver già avviato 
la predisposizione degli atti propedeutici all’avvio del procedimento di nomina del Segretario 
comunale; 
 
Vista la nota della Prefettura di Genova – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 
Regionale Liguria prot. n. 39070 del 31/05/2022, agli atti dell’Ente prot. n. 16865 del 31/05/2022 

mailto:bordighera@legalmail.it


 

 

 

con la quale è stato autorizzato l’incarico di reggenza a scavalco alla dott.ssa Monica Veziano per il 
periodo 01/06/2022 – 10/06/2022;  
 
Ritenuto di avvalersi della reggenza a scavalco della dott.ssa Monica Veziano per il servizio di 
segreteria comunale vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità 
amministrativa essenziale dell’Ente, attribuendo alla medesima funzioni di responsabilità e di 
servizio, a norma degli articoli 107 e 109 del testo unico degli Enti locali;  
 
Ritenuto altresì di conferire alla dott.ssa Monica Veziano tutte le funzioni indicate nelle materie di 
cui ai decreti sindacali richiamati nel proprio decreto sindacale n. 9/2021; 
 
Accertato che nulla osta al conferimento dell’incarico di reggenza a scavalco alla dott.ssa Monica 
Veziano per il periodo 01/06/2022 – 10/06/2022;  
 
Visto il C.C.N.L relativo al personale dirigenziale del comparto funzioni locali relativo al triennio 
2016/2018 e sottoscritto in data 17/12/2020; 
Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
Vista la deliberazione dell’ex CdA Nazionale dell’AGES n. 150/1999; 
Visto lo Statuto Comunale;  

DECRETA 
 

1) di nominare Segretario comunale reggente di questo Comune, la dott.ssa Monica Veziano, 
titolare della sede di segreteria comunale convenzionata Dolceacqua – Pigna – Vallebona ed 
autorizzata allo scavalco per la reggenza di questo Comune dalla Prefettura di Genova – Albo 
Segretari comunali e provinciali della Liguria, per il periodo 01/06/2022 – 10/06/2022;  
 
2) di conferire alla dott.ssa Monica Veziano tutte le funzioni indicate nelle materie di cui ai 
decreti sindacali richiamati nel proprio decreto sindacale di conferimento di incarico di reggenza di 
segreteria a scavalco n. 9/2021; 
 
3) di notificare il presente provvedimento di conferimento di incarico di reggenza a scavalco 
alla dott.ssa Monica Veziano, acquisendo il medesimo piena efficacia a decorrere dalla data di 
accettazione della nomina stessa con contestuale dichiarazione di insussistenza di cause di 
incompatibilità e/o inconferibilità alla nomina ai sensi del decreto legislativo n. 08.04.2013, n. 39; 
 
4) di comunicare il presente decreto ai Dirigenti e alle Posizioni Organizzative comunali; 
 

mailto:bordighera@legalmail.it


 

 

 

5) di demandare al servizio personale la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del decreto legislativo 14.03.2013, 
n. 33. 
 
01/06/2022 F.to Il Sindaco 
 Dott. Vittorio Ingenito 
 

mailto:bordighera@legalmail.it

